
Dziennik Ustaw Nr 145 - 4658- Poz. 977 i 978 

1 2 

0603 1051 O - - - Róże 

06031065 O - - - Chryzantemy .. 

1701 Cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta sacharoza, w postaci stałej: 

. - Cukier surowy nie zawierający dodatku środków aromatyzujących ani . 
barwiących: 

1701 99 - - Pozostały: 

1701 99 10 O - - - Cukier biały 

978 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 28 listopada 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków uzyskania uprawnień, sposobu obliczania, szczegółowych 
zasad i trybu wypłacania w 1997 r. osłon socjalnych z tytułu urlopów górniczych, zasiłków socjalnych i jedno­

razowych wypłat dla zatrudnionych pod ziemią pracowników górnictwa. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106 
i Nr 80, poz. 510) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
17 lipca 1997 r. w sprawie warunków uzyskania upraw­
nień, sposobu obliczania, szczegółowych zasad i trybu 
wypłacania w 1997 r. osłon socjalnych z tytułu urlopów 
górniczych, zasiłków socjalnych i jednorazowych wy­
płat dla zatrudnionych pod ziemią pracowników gór­
nictwa (Dz. U. Nr 85, poz. 541) wprowadza się następu­
jące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach "kopalń węgla 
kamiennego," dodaje się wyrazy "Kopalni Węgla 
Brunatnego «Sieniawa» w Sieniawie," 

. 2) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Świadczenie socjalne, przyznane pracowni­
kowi począwszy od dnia 1 stycznia 1997 r., 
jest wypłacane w każdym miesiącu trwania 
urlopu górniczego, nie później niż w terminie 
wypłaty wynagrodzeń u pracodawcy, z za­
strzeżeniem § 6 i § 7, w kwocie stanowiącej 
70% miesięcznego ekwiwalentu pieniężnego 
obliczonego, z zastrzeżeniem ust. 3, jak wy­
nagrodzenie za urlop wypoczynkowy.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Do podstawy obliczenia wynagrodzenia za 
urlop wypoczynkowy, o którym mowa 
w ust. 2, wlicza się wynagrodzenie za pracę 
w godzinach nadliczbowych w wysokości 
nie przekraczającej łącznie w okresie trzech 
miesięcy kwoty wynagrodzenia za 37,5 go­
dziny takiej pracy."; 

3) w § 7: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Miesięczne świadczenie socjalne dla pra­
cowników Kopalni Węgla Brunatnego «Sie­
niawa» w Sieniawie w IV kwartale 1997 r. 
nie może być niższe od 450,00 zł brutto.", 

b) w ust. 3 i 4 wyrazy "ust. 1 i 2" zastępuje się wy­
razami "ust. 1,2 i 2a"; 

4) w § 9: 

a) w ust. 2 po wyrazach "Kopalni Węgla Kamienne­
go «Sosnowiec» SA" dodaje się wyrazy "oraz 
Kopalni Węgla Brunatnego «Sieniawa» w Sie­
niawie", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W Wałbrzyskich Kopalniach Węgla Kamien­
nego, Kopalni Węgla Kamiennego «Nowa 
Ruda» i Kopalni Węgla Kamiennego «Sosno-



Dziennik Ustaw Nr 145 - 4659- Poz. 978 i 979 

wiec» S.A. miesięczny zasiłek socjalny 
w I kwartale 1997 r. nie może być niższy od 
699,98 zł brutto.", 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

,,3a. W Kopalni Węgla Brunatnego «Sieniawa» 
w Sieniawie miesięczny zasiłek socjalny, 
o którym mowa w ust. 2, w IV kwartale 
1997 r. nie może być niższy od 400,00 zł 

brutto." , 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. W Wałbrzyskich Kopalniach Węgla Kamien­
nego, Kopalni Węgla Kamiennego «Nowa 

Ruda» i Kopalni Węgla Kamiennego «Sosno': 
wiec» S.A. zasiłek socjalny jest waloryzowa­
ny kwartalnie według zasad określonych 
w § 6 pkt 2-5, a w Kopalni Węgla Brunatne­
go «Sieniawa» w Sieniawie - według zasa~ 

określonych w § 7 ust. 3 i 4." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z tym że § 1 pkt 2 i pkt 4 lit. b) z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

979 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 listopada 1997 r. 

w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków oraz zakresu ich obowiązy­
wania w stosunku do innych osób biorących udział w akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniu. 

Na podstawie art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

DZIAŁ PIERWSZY 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do: 

1) strażaków Państwowej Straży Pożarnej, 

2) członków ochotniczych straży pożarnych, 

3) pracowników jednostek ochrony przeciwpożaro­
wej, o których mowa wart. 15 pkt 2-5 i 8 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoża­
rowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351, z 1994 r. Nr 27, poz. 
96 i Nr 89, poz. 414, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 111, poz. 725 i Nr 121, poz. 770). 

2. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki 
bezpieczeństwa i higieny służby w strażnicach, pod­
czas szkolenia i działań ratowniczych. 

3. Do zagadnień bezpieczeństwa i higieny pracy nie 
uregulowanych ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej, ustawą z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej oraz niniej­
szym rozporządzeniem w odniesieniu do strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej mają zastosowanie prze­
pisy działu dziesiątego Kodeksu pracy. 

4. Obowiązki pracodawcy określone w przepisach, 
o których mowa w ust. 3, wykonuje przełożony jed­
nostki organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej, 
a w odniesieniu do zadań ustalonych zakresem działa­
nia - przełożony komórki organizacyjnej tej jednost­
ki. 

§ 2. Osobom nie posiadającym ukończonego szko­
lenia podstawowego z zakresu bezpieczeństwa i higie­
ny pracy nie wolno powierzać funkcji i stanowisk w ra­
mach prowadzonych działań ratowniczych. Wymaga­
nia dotyczące niezbędnych kwalifikacji określają od­
rębne przepisy. 

§ 3. Programy szkolenia, kształcenia i doskonalenia 
zawodowego powinny obejmować zagadnienia bez­
pieczeństwa i higieny pracy. 

§ 4. W strażnicach oraz podczas szkoleń i działań ra­
towniczych nie wolno dopuścić do wykonywania czyn­
ności przez osoby bez środków ochrony indywidualnej 
przewidzianych przy wykonywaniu danych czynności 
i bez przeszkolenia tych osób w zakresie zasad posłu­
giwania się tymi środkami. 

§ 5. CzynnośCi ratownicze wykonuje się w ramach 
posiadanych kwalifikacji i możliwości technicznych ze 
szczególnym uwzględnieniem środków ochrony indy­
widualnej. 

§ 6. Przed podjęciem i w trakcie działań w miej­
scach bezpośredniego kontaktu z czynnikami niebez­
piecznymi i szkodliwymi dla zdrowia należy stosować 




